Datum Pisis per manus Aymerici, sanctz Roman®
Ecclesie diaconi cardinalis et cancell. Idibus Junii,
indictione xn1, Incarnationis Dominicee anno mille-
simo centesimo, pontificatus vero domini Innocentii
pape secundi.

CLXXXYII.

Majori Monasterio ecclesiam SS. Rufini et Valerii
Busilicensem asserit, petente Gosleno episcopo
Suessionensi.

(Anno 1135, Jun. 16.)

[MasiLLON, Annal. ord. S. Bened., VI, 671.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio OpoNi abbati Majoris Monasterii ejusque
successoribus regulariter substituendis in perpe-
tuum.

Quoties illud a nobis petitur quod rationi et hone-
slati convenire cognoscitur, animo nos docet libenti
concedere, et petentium desideriis congruum imper-
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tiri suffragium. Et quemadmodum ea qua a nobis A obolum aureum quotannis Lateranensi palatio per-

statuuntur firma volumus et illibata persistere, ita
nihilominus ea que a fratribus nostris rationabili
studio invenerimus constituta, debemus auctoritate
apostolica roborare. Ideoque, dilecte in Domino fili
Odo abbas, commoditatibus Majoris Monasterii pro-
videntes, et petitionibus venerabilis fratris nostri
Gosleni Suessionensis episcopo annuentes, Basilicen-
sem ecclesiam in honore beatorum martyrum Rufini
et Valerii consecratam ab eodem episcopo, consensu
capituli sui, tibi et perte B. Martino concessam cum
omnibus ad eamdem ecclesiam pertinentibus in
perpetuum possidendam habendamque concedimus,
salvis nimirum iostitutionibus qua> de Basilicensi
priore et ecclesia S. Theobaldi inter te et eumdem
episcopum rationabiliter sunt statute, et per mutua g
scripta vestra firmate. Nulli ergo hominum fas sit
B. Martini Majus Monasterium super hac confirma-
tione nostra de Catero infestare, et de prefata Ba-
silicensi ecclesia el omnibus ad eam pertinentibus
aliquam tibi. vel tuis successoribus molestiam vel
contrarietatem inferre. Si quis autem ausu temera-
rio contra hanc nostram constitutionem venire ten~
taverit, secundo tertiove commonitus, nisi reatum
suum digna satisfactione correxerit, potestatis hono-
risque sui dignitate periculum patiatur, et a sacra-
tissimo corpore et sanguine Dei et Domini nostri
Jesu Christi alienus fiat. Conservantes autem om-
nipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et
Pauli, et nostram graliam consequantur. Amen,
amen, amen. a

Ego Innocentius Catholice Ecclesie episcopus 8.

Ego Willelmus Praneslinus episcopus S.

Ego Wido Tiburtinus episcopus S.

Ego Lucas presbyter Joannis et Pauli S.

Ego Guido indignus sacerdos 8.

Ego Azo presbyter cardinalis tit. S. Anastasie S.

Data Pisis per manum Aimerici 8. R. E., diaconi
cardinalis et cancellari, xvi Kalendas Julii, indictione
x1v, Incarnationis Dominice anno 1136, pontificatus
domi Innocentii pape II anno vi.

CLXXXVIII.

(Anno 143%, Jun. 17.)
[Gal. Christ., XII, Instr. 260. |

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilectis in Christo filiabus Heroys®, caterisque
sororibus in oratorio S. Trinitalis, quod in pago
Trecensi in parochia Quinceii supra fluvium Ardu-
conem situm est, devino famulatui mancipatis tam
preesentibus quam futuris in perpetuum.

Quoties illud, elc., ufin privilegio anni 1131,
Nov. 28, sub num. 70, supra. Ad hzc adjicientes
statuimus, n¢ propler benedictionem et consecra-
tionem percipiendam de monasterio exire cogamini ;
nec pro elcclione abbatiss®, aut alia qualibet occa~
sione cpiscopus, vel alia quelibet persona, ullum
vobis gravamen vel molestiam inferre preesumat.
Nulli ergo hominum, ele. Ad judicium autem per-
copte hujus a Romana Ecclesia libertatis unum

D

solvetis. Si qua igitur, etc. Data Pisis, per manum
Almerici 8. R. E. diaconi cardinalis et cancellarii,
xv Kal. Julii, indict. xm1, Incarnationis Dominice
anno 1136, pontificatus domim Innocentii papae II
anno vI.

CLXXXIX.

Ecclesie Mediolanensis clericis nuntiat Tetaldum de
Medolaco propter infestatam ecclesiam de Virgis
excommunicatum esse.

(Anno 11335, Jun. 18.)
[Lupus, Cod. diplom. Berg., II, 989.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis T. archipresbytero, A. archidiacono, A. vi-
cedomino. An. de Rode, Na. primicerio etSte. archi-
presbylero, et cecteris Mediolanensis Ecclesie clericis,
viris Catholicis, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectionem vestram nolumus ignorare quoniam
pro nimia infestatione atque rapina quam Tetaldus
de Medolaco ecclesie de Virgis qua beati Petri juris
existit, sape intulerat, et adhuc inferre non desinit
eum excommunicationis vinculo innodavimus. Ea-
propter universitati vestr® mandamus atque praci-
pimus quatenus ab eo tanquam ab excommunicato
penitus cavealis cumque a vestris finibus arceatis.

Dat. Pisis x1v Kalend. Julii.

CcXcC.

Gregorio episcopo clerogue et populo Bergomati signi-
ficat secontroversiaminterS. Vincentiiet S. Ale-
zandri canonicos composuisse.

(Anno 14335, Jun. 18.)
[UenELLL, Italia sacra, IV, £55.)

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri GRrEGORIO episcopo, et dilectis filiis,
clero et populo Bergomensi, salutem et apostolicam
benedictionem.

Dilectioni vestr® notum facimus quoniam post
multos labores atque difficultates, qua pro sedanda
querela, qua inter canonicos S. Vincentii et S.
Alexandri est diutius agitata, sepe pertulimus, tan-
dem ipsam controversiam Deo propitio terminavi-
mus. Eapropter mandamus vobis atque precipimus
quatenus finem guerris et simultatibus imponatis,
et quod a nobis super eadem re statutum est irrefra-
gabiliter observetis. Preelerea universitati vestrm
sub obtestatione anathematis imperamus, ut Bette-
fredum quod in campanili Sancti Vincentii occasione
ejusdem discordiee prout accepimus erexistis, acce-
ptis his litteris, exinde auferatis, et de catero pa-
cem et concordiam teneatis.

Datum Pisis x1v Kal. Julii.

CXCI.

Privilegium pro monasterioS. Crucis Donawerdenss.
(Anno 1135, Jun. 19.)
[CocouELings, t. II, 230.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christo DieTrico, abbati monasterii S. Cru.
cis de Werd, cjusque successoribus regulariter sub-~
stituendis.

Quemadmodum ex gestis praedecessoris nostri
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sanctse memoriz Leonis IX papz didicimus, nobilis A quidquam ex his, que jam dictus preedecessor noster

quondam vir Mangoldus de Werde, devotionis in-
tuitu, monasterium in castro suo construxit, quod
B. Petro apostolurum principi offerens, fecit in
honore sanctz et vivifice Crucis per manus ejusdem
Romani poatificis consecrari, sanctimoniales femi-
pas ibidem Deo servituras instituit.

Factum est autem ut eodem ccenobio per operam
pravorum hominum dirupto alque devastato, alter
Mangoldus, jam dicti nobilis viri filius, ab apostolica
sede obtinuit, ut sibi licentia praberetur, idem
monasterium ad alia Joeca transferre, ac per hoc
juxta ipsum castrum in planitie terrz fundavit
ecclesiam, et sanctimoniales ibi ad Dei servitium
depatavit. Quibus utique tam religione quum nu-

Leo IX eidem firmavit Ecclesiz, quave inpresen-
liarum canonice possidetis, aut in futurum conces-
sione pontificum, largitione imperatorum vel prin-
cipum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis,
prastante Domino poteritis adipisci, firma vobis in
perpetuum et illibata serventur. Ad judicium autem
quod monasterium vestrum juris B. Petri, unum
aureum singulis annis, nobis, nostrisque successo-
ribus persolvetis,

Si qua igitur in posterum ecclesiastica szcula-
risve persona, hanc nostree constitutionis paginam
sciens, contra eam temere venire tentaverit, se-
cundo terliove commonita, si non reatum suum
satisfaclione congrua correxerit, potestatis honoris-